
UCHWAŁA Nr III/341/2022 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 27 grudnia  2022 roku 

 

w sprawie sprostowania błędu w uchwale w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej oraz o możliwości sfinansowania deficytu Gminy Głuchów w 2023 roku 

 

          Na podstawie art. 13 pkt 12 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r.  

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1668 ) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Aneta Jakubczak              -przewodnicząca 

2. Radosław Hrychorczuk   -członek 

3. Bogusław Wenus             -członek 

uchwala, co następuje: 

W opinii nr III/288/2022 z dnia 13 grudnia 2022 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi dotyczącej projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

oraz możliwości sfinansowania deficytu Gminy Głuchów w 2023 roku prostuje się oczywiste 

pomyłki , w sposób następujący:  

1. w § 1 uchwały : 

- błędny zapis o brzmieniu:  

„opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Głuchów 

na lata 2023-2036”’ 

- zastępuje się nową treścią: 

„opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Głuchów 

na lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2031”’ 

2. w akapicie pierwszym uzasadnienia: 

- błędny zapis o brzmieniu:  

„Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Głuchów projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głuchów na lata 2023-2036 wraz z wykazem 

przedsięwzięć oraz objaśnieniami przyjętych wartości” 

- zastępuje się nową treścią: 

„Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Głuchów projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głuchów na lata 2023-2026 (wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2031), wykazem przedsięwzięć oraz objaśnieniami 

przyjętych wartości” 

3. w akapicie piątym uzasadnienia:  

- błędny zapis  o brzmieniu:  

„W latach 2023-2036 spełniona została zasada określona w art. 242 ustawy o finansach 

publicznych gdyż prognozowane dochody bieżące są wyższe niż wydatki bieżące” 

- zastępuje się nową treścią: 

„W latach 2023-2031 spełniona została zasada określona w art.242 ustawy o finansach 

publicznych, gdyż prognozowane dochody bieżące są wyższe niż wydatki bieżące” 

 

Elektronicznie podpisany przez:

Aneta Mirosława Jakubczak

dnia 27 grudnia 2022 r.



4. w akapicie szóstym uzasadnienia, w zdaniu drugim:  

- błędny zapis  o brzmieniu: 

„Przy realizacji założonych w projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

wielkości Gmina wykazała, że w latach 2023-2036 obciążenie budżetu z tytułu spłaty długu 

kształtować się będzie poniżej maksymalnego wskaźnika ustalonego dla danego roku” 

- zastępuje się nową treścią: 

„Przy realizacji założonych w projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

wielkości Gmina wykazała, że w latach 2023-2031 obciążenie budżetu z tytułu spłaty długu 

kształtować się będzie poniżej maksymalnego wskaźnika ustalonego dla danego roku” 

 

UZASADNIENIE 

Skład Orzekający po analizie wydanej opinii dotyczącej projektu uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej oraz o możliwości sfinansowania deficytu Gminy Głuchów  

w 2023 zauważył oczywisty błąd w zakresie lat jakie obejmuje wieloletnia prognoza finansowa 

Gminy Głuchów. W § 1 uchwały oraz w uzasadnieniu do opinii wskazano lata 2023-2036, podczas 

gdy ocena dotyczy projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Głuchów 

na lata 2023-2026 (wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2031). 

Wobec powyższego Skład Orzekający uznał, że zachodzi konieczność sprostowania 

przedmiotowego błędu. 

                Przewodnicząca  Składu Orzekającego 

Aneta Jakubczak 

 

 

  


